



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

Puerto Plata, Rep. Dom.
Junio 04, 2024

AL : Licdo. Diana Polanco
Enc. División de Contabilidad

VIA : Ing. Oliver José Nazario Brugal
Director General

Licdo. Máximo Herrera
Director Administrativo y Financiero

DEL : Departamento Fiscalización de Obras

ASUNTO : **SOLICITUD PAGO**

ANEXOS : Cubicación, Copia: Contrato, Presupuesto, fotos y Cheque



Por medio de la presente, solicitamos el pago de **OCHO CIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES CON 92/100 (RDS\$890,833.92)**, a favor de **JUAN ANTONIO GUZMÁN CARMONA**, (**CUBICACION NO. 02**), por concepto Servicio De construcción Y perforación De Pozos En Varias Comunidades, Prov. Pto. Pta., Provincia Puerto Plata, según contrato No. 002/2021

Para su conocimiento y fines de lugar.

Muy Atentamente,

Ing. Juan Ramon Moore Checo
Enc. Depto. Fiscalización de Obras

Ing. Juan Ramón Moore
Enc. Fiscalización de Obras
CODIA No. 22700

JRM/MG.

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

Viernes 4 de junio 2024
Puerto Plata, República Dominicana

Asunto: Informe de ejecución construcción y perforación de varios pozos en varias comunidades de la Provincia Puerto Plata

La obra de construcción y perforación de varios pozos en varias comunidades de la Provincia Puerto Plata fue realizada mediante el proceso de comparación de precios Coraapplata-CCC-CP-2021-0013, la cual fue adjudicada a Juan Antonio Guzman Carmona, RNC. No. 09700141543, RPE. No. 92292., en fecha 29 de septiembre de 2021, cuya oferta fue de Tres Millones Seiscientos Cincuenta Mil Cuatrocientos Veinticuatro pesos dominicanos con 40/100 centavos, (RD\$3,650,424.40) y modificado por la adenda 1 de extensión de plazo y aumento de monto a cuatro millones doscientos setenta y un mil novecientos seis pesos dominicanos con 80/100 centavos (RD\$ 4,271,906.80).

Esta obra inició en el mes de octubre de 2021, la misma marchaba a buen ritmo, pero hubo la necesidad de paralizarla ya que la institución ingresar al nuevo sistema de gestión financiera del estado (SIGEF), esta obra no contaba con código SNIP, por tal razón se debió iniciar el proceso de obtención del código SNIP para que se le pueda realizar pagos a dicho proyecto, adjunto en la cubicación podrán encontrar las labores realizadas al momento de haber paralizado esta obra. El proyecto se encuentra paralizado pero una vez sea pagada la cubicación de los trabajos pendiente, el mismo será retomado hasta concluirlo y ponerlo en funcionamiento para beneficio de los ciudadanos que serán impactados.

Él mismo presenta un avance en esta cubicación #2 de 63% con relación al presupuesto establecido en la adenda 1, realizado al proyecto.

Con alta estima, se despide

Ing. Juan Ramón Moore
Enc. Fiscalización de Obras
CODIA No. 22700

Juan Ramon Moore Checo
Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608





CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPLATA"

Pág. 01/02

OBRAS: SERVICIO DE CONSTRUCCION Y PERFORACION DE POZOS EN VARIAS COMUNIDADES, PROV. PTO. PTA.

MONTO CONTRATADO: RDS3,650,424.40
MONTO ADENDA RDS 621,482.40
MONTO AVANCE: RDS730,084.88
NO. CONTRATO: 002/2021

CUBICACION NO.: 2
FECHA DE REALIZACION: Junio 04,2024
CONTRATISTA: Juan Antonio Guzman Carmona

| PARTIDAS PRESUPUESTO | | | | | | CANTIDADES | | | | COSTOS RDS | | |
|----------------------|---|------|----------|-----------|----------------------|------------|----------|-----------|------|-------------------|-------------------|-------------------|
| CODIGO | DESCRIPCION | UND. | CANTIDAD | P. U. RDS | TOTAL | ANTERIOR | PRESENTE | ACUMULADO | % | ANTERIOR | PRESENTE | ACUMULADO |
| 1.0 | TRABAJOS GENERALES POZOS MARIA LA O | | | | | | | | | | | |
| 1.01 | Perforacion con barrena de 12" de diametro para encamisar tuberia pvc sdr-26 de 12 de diametro de 120 pies, localizado en Mario O, Sosua. | PIE | 280.00 | 900.00 | 252,000.00 | | 280.00 | | | | | |
| 1.02 | Suministro de tubo sdr-26 de 12" de diametro, localidad Maria la O, sosua | UND | 14.00 | 21,840.00 | 305,760.00 | 12.00 | 2.00 | 14.00 | 100% | 262,080.00 | 43,680.00 | 305,760.00 |
| 1.03 | Prueba o aforo del pozo por 24 horas contiuuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseña del equipo de bombeo. | PA | 3.00 | 95,000.00 | 285,000.00 | | 3.00 | 3.00 | 100% | | 285,000.00 | 285,000.00 |
| | SUB-TOTAL POZO MARIA O | | | | RDS842,760.00 | | | | | 262,080.00 | 328,680.00 | 590,760.00 |
| 2.0 | TRABAJOS GENERALES POZO EN LA BALSA | | | | | | | | | | | |
| 2.01 | Perforacion con barrena de 8" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 8" de diametro de 80 pies, localizado en estero hondo, villa isabela | PIE | 80.00 | 800.00 | 64,000.00 | | | | | | | |
| 2.02 | Suministro de tuberia de hierro negro de 8" de diametro | UND | 4.00 | 21,500.00 | 86,000.00 | | | | | | | |
| 2.03 | desarrollo de acuíferos | PA | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | | | | | | | |
| 2.04 | Trabajo de corte y soldadura | PA | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | | | | | | | |
| | Prueba o aforo del pozo por 24 horas contiuuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseña del equipo de bombeo. | PA | 1.00 | 95,000.00 | 95,000.00 | | | | | | | |
| | SUB-TOTAL POZO EN LA BALSA | | | | 295,000.00 | | | | | | | |
| 3.00 | TRABAJOS GENERALES POZOS CABARETE(LAS CUEVAS) | | | | | | | | | | | |
| 3.01 | Perforacion con barrena de 10" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 10" de diametro de 140 pies, localizado en las cuevas , cabarete | PIE | 250.00 | 900.00 | 225,000.00 | 140.00 | 110.00 | 250.00 | 100% | 126,000.00 | 99,000.00 | 225,000.00 |
| 3.02 | Suministro de tuberia de hierro negro de 10" de diametro | UND | 13.00 | 26,500.00 | 344,500.00 | 14.00 | (1.00) | 13.00 | 100% | 371,000.00 | -26,500.00 | 344,500.00 |
| 3.03 | desarrollo de acuíferos | PA | 2.00 | 25,000.00 | 50,000.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | 100% | 25,000.00 | 25,000.00 | 50,000.00 |
| 3.04 | Trabajo de corte y soldadura | PA | 2.00 | 25,000.00 | 50,000.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | 100% | 25,000.00 | 25,000.00 | 50,000.00 |

[Handwritten signature]

J.M

M.6

QNB

| | | | | | | | | | | | | | |
|------|---|-----|-------|-----------|-------------------|------|--------|--------|------|-------------------|----------------------|-------------------|------------|
| 3.05 | Prueba o aforo del pozo por 24 horas continuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo. | PA | 2.00 | 95,000.00 | 190,000.00 | 1.00 | 1.00 | 2.00 | 100% | 90,000.00 | 95,000.00 | 185,000.00 | |
| 3.06 | SUB-TOTAL POZOS CABARETE | | | | 859,500.00 | | | | | | | | |
| 4.00 | REPERFORACION Y LIMPIEZA POZO BARRANCON | | | | | | | | | 637,000.00 | 217,500.00 | 854,500.00 | |
| 4.01 | Pistoneo y desarrollo de acuíferos | PA | 1.00 | 50,000.00 | 50,000.00 | | | | | | | | |
| 4.02 | Prueba o aforo del pozo por 24 horas continuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo. | UND | 1.00 | 95,000.00 | 95,000.00 | | | | | | | | |
| 4.03 | SUB-TOTAL LIMPIEZA POZOS DE BARRANCON | | | | 145,000.00 | | | | | | | | |
| 5.00 | TRABAJOS GENERALES POZO VUELTA LARGA | | | | | | | | | | | | |
| 5.01 | Perforacion con barrena de 10" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 10" de diametro de 140 pies, localizado en vuelta larga , Imbert | PIE | 80.00 | 900.00 | 72,000.00 | | | | | | | | |
| 5.02 | Suministro de tuberia de hierro negro de 10" de diametro | UND | 4.00 | 26,500.00 | 106,000.00 | 5.00 | (1.00) | 4.00 | 100% | 132,500.00 | (26,500.00) | 106,000.00 | |
| 5.03 | desarrollo de acuíferos | PA | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 25,000.00 | 25,000.00 | |
| 5.04 | Trabajo de corte y soldadura | PA | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 25,000.00 | 25,000.00 | |
| 5.05 | Prueba o aforo del pozo por 24 horas continuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo. | PA | 1.00 | 95,000.00 | 95,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 95,000.00 | 95,000.00 | |
| 5.06 | SUB-TOTAL POZO VUELTA LARGA | | | | 323,000.00 | | | | | | | | |
| 6.00 | TRABAJOS GENERALES POZO LA LLANADA , VILLA ISABELA | | | | | | | | | 132,500.00 | 118,500.00 | 251,000.00 | |
| 6.01 | Perforacion con barrena de 12" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 10" de diametro de 100 pies, localizado en la llanada , villa isabela | PIE | 80.00 | 900.00 | 72,000.00 | | | | | | | | |
| 6.02 | Suministro de tuberia de hierro negro de 12" de diametro | UND | 4.00 | 42,000.00 | 168,000.00 | 5.00 | 80.00 | (1.00) | 4.00 | 100% | 210,000.00 | (42,000.00) | 168,000.00 |
| 6.03 | desarrollo de acuíferos | PA | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 25,000.00 | 25,000.00 | |
| 6.04 | Trabajo de corte y soldadura | PA | 1.00 | 25,000.00 | 25,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 25,000.00 | 25,000.00 | |
| 6.05 | Prueba o aforo del pozo por 24 horas continuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo. | PA | 1.00 | 95,000.00 | 95,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 95,000.00 | 95,000.00 | |
| 6.06 | SUB-TOTAL POZO LA LLANADA, VILLA ISABELA | | | | 385,000.00 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | 210,000.00 | 175,000.00 | 385,000.00 | |
| 7.00 | PRUEBA DE AFORO | | | | | | | | | | | | |
| 7.01 | Prueba de aforo en Amegadizo | PA | 1.00 | 95,000.00 | 95,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 95,000.00 | 95,000.00 | |
| 7.02 | Prueba de aforo en Gualatico | PA | 1.00 | 95,000.00 | 95,000.00 | | | 1.00 | 100% | | 95,000.00 | 95,000.00 | |
| 7.03 | SUB-TOTAL PRUEBA DE AFORO ,VILLA ISABELA | | | | 190,000.00 | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | RDS190,000.00 | 190,000.00 | |
| 8.00 | PERFORACION DE POZOS EN GINEBRA ARZENO, MUNICIPIO SAN FELIPE | | | | | | | | | | | | |

[Handwritten signature]

J. S.

m-6

OMB

| | | | | | | | | | | | | |
|------|---|-----|--------|-----------|------------------------|--|--|--|--|---------------------|--|------------------------|
| 8.01 | Perforacion con barrena de 10" de diametro encamisado con tuberia hierro negro de 8" de diametro de 80 pies, localizado en Ginebra Arzeno , Municipio San Felipe | PIE | 160.00 | 900.00 | 144,000.00 | | | | | | | |
| 8.02 | Suministro de tuberia de hierro negro de 8" de diametro | UND | 8.00 | 18,250.00 | 146,000.00 | | | | | | | |
| 8.03 | desarrollo de acuíferos | PA | 2.00 | 25,000.00 | 50,000.00 | | | | | | | |
| 8.04 | Trabajo de corte y soldadura | PA | 2.00 | 25,000.00 | 50,000.00 | | | | | | | |
| 8.05 | Prueba o aforo del pozo por 24 horas continuas utilizando una bomba sumergible con capacidad de 600 GPM, informe tecnico y recomendaciones para el diseño del equipo de bombeo. | PA | 2.00 | 95,000.00 | 190,000.00 | | | | | | | |
| 8.06 | SUB-TOTAL GINEBRA ARZENO , MUNICIPIO SAN FELIPE | | | | 580,000.00 | | | | | | | |
| | SUB-TOTAL GENERAL | | | | RDS3,620,260.00 | | | | | 1,241,580.00 | | RDS1,029,680.00 |

MENOS

TRABAJOS GENERALES POZO GUALETICO

| | | | | | | | | | | | |
|--|-----|------|-----------|-----------|------|--------|------|----|------------------|--------------------|-------------|
| Suministro de tuberia de hierro negro de 10" de diametro | UND | 4.00 | 21,500.00 | 86,000.00 | 4.00 | (4.00) | 0.00 | 0% | 86,000.00 | (86,000.00) | 0.00 |
| | | | | | | | | | 86,000.00 | (86,000.00) | 0.00 |


 DPB
 J. y
 M.G

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"



OBRAS: SERVICIO DE CONSTRUCCION Y PERFORACION DE POZOS EN VARIAS COMUNIDADES, PROV. PTO. PTA.
CUBICACION NO.: 2
FECHA DE REALIZACION: Junio 04, 2024
CONTRATISTA: Juan Antonio Guzman Carmona

MONTO CONTRATADO: RDS3,650,424.40
MONTO ADENDA RDS 621,482.40
MONTO AVANCE: RDS730,084.88
NO. CONTRATO: 002/2021

| | | PRESUPUESTO | ANTERIOR | PRESENTE | ACUMULADO |
|---------------------------------------|-----|------------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| SUB-TOTAL GENERAL MAS: | | RDS3,620,260.00 | RDS1,327,580.00 | RDS943,680.00 | RDS2,271,260.00 |
| GASTOS INDIRECTOS | | | | | |
| ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES | 18% | RDS651,646.80 | RDS238,964.40 | RDS169,862.40 | RDS408,826.80 |
| TOTAL PRESUPUESTO | | RDS4,271,906.80 | | | |
| SUB-TOTAL CUBICADO | | | RDS1,566,544.40 | RDS1,113,542.40 | RDS2,680,086.800 |
| MENOS: | | | | | |
| AMORTIZACION DEL AVANCE | 20% | RDS313,308.88 | RDS313,308.88 | RDS222,708.48 | RDS536,017.36 |
| TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 02 | | | RDS1,253,235.52 | RDS890,833.92 | RDS2,144,069.44 |

PREPARADO POR:

Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA
ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS



Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

CONTRATISTA:



Juan Antonio Guzman Carmona
JUAN ANTONIO GUZMAN CARMONA

APROBADO POR:

Oliver Jose Nazario Brugal
OLIVER JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL









